
                   СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

РЕШЕНИЕ 

22.09.2016 г.        №_54 ______  
Красногорское городское поселение 

                                         

 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом 

Челябинской области от 27 сентября 2005 года № 205-ЗО «О бюджетном 

процессе в Челябинской области» Совет депутатов Красногорского городского 

поселения РЕШАЕТ: 

 

1.Утвердить прилагаемые изменения в Положение о бюджетном процессе 

в Красногорском городском поселении, утвержденное решением Совета 

депутатов Красногорского городского поселения от 24.10.2013 года № 250. 

2. Приостановить до 1 января 2017 года действие абзаца 3 подпункта 2 

пункта 19 Положения о бюджетном процессе в Красногорском городском 

поселении, утвержденного решением Совета депутатов Красногорского 

городского поселения от 24.10.2013 года № 250. 

3. Установить, что в 2016 году муниципальные программы 

Красногорского городского поселения (далее – муниципальные программы 

поселения) приводятся в соответствие с решением Совета депутатов 

Красногорского городского поселения «О бюджете Красногорского городского 

поселения на 2016 год» (далее – решение о бюджете поселения) в следующих 

случаях: 

1) изменение общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением о бюджете поселения на реализацию муниципальных программ 

поселения; 

2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных 

решением о бюджете поселения на реализацию муниципальных программ 

поселения между главными распорядителями средств бюджета поселения и 

(или) кодам бюджетной классификации расходов бюджетов в пределах общего 

объема бюджетных ассигнований, предусмотренных решением о бюджете 

поселения на реализацию муниципальных программ поселения; 

3) утверждение бюджетных ассигнований по вновь включаемым кодам 

классификации расходов бюджетов, в том числе за счет исключения 

бюджетных ассигнований по ранее предусмотренным кодам классификации 

расходов бюджетов, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, 

О внесении изменений в 

Положение о бюджетном 

процессе в Красногорском 

городском поселении 



2 

предусмотренных решением о бюджете поселения на реализацию 

муниципальных программ поселения; 

4) изменение наименований кодов классификации расходов бюджетов, 

используемых в решении о бюджете поселения для отражения расходов на 

реализацию муниципальных программ поселения, в том числе расходов, 

осуществляемых на условиях софинансирования из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации. 

В течение 2016 года муниципальные программы поселения приводятся в 

соответствие с решением о бюджете поселения не позднее двух месяцев со дня 

вступления в силу решений Совета депутатов Красногорского городского 

поселения о внесении изменений в решение о бюджете поселения, за 

исключением случая, установленного абзацем седьмым настоящего пункта. 

В случае внесения изменений в решение о бюджете поселения в декабре 

2016 года муниципальные программы поселения приводятся в соответствие с 

решением о бюджете поселения не позднее 31 декабря 2016 года. 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию 

мандатную, по бюджетно-экономическим вопросам и законности (Данилов 

О.Э.). 

4.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Красногорского городского поселения                                                В.Г.Кашигин 

 

 

 

Глава Красногорского 

городского поселения                                                                             Д.Г.Карамов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

      УТВЕРЖДЕНЫ 

                                                                 решением Совета депутатов 

                                                                 Красногорского городского поселения 

                                                                 от « 22» сентября  2016 года №  54 

 

ИЗМЕНЕНИЯ 

в Положение о бюджетном процессе  

в Красногорском городском поселении 

 

Внести в Положение о бюджетном процессе в Красногорском городском 

поселении, утвержденное решением Совета депутатов Красногорского 

городского поселения от 24.10.2013 года № 250 следующие изменения. 

1. В главе I: 

1) в разделе 2 в пункте 1 слова «и муниципальных правовых актах» 

исключить; 

2) в разделе 3 в пункте 1 в подпункте 6 слова « федеральными законами и 

принятыми в соответствии с ними законами Челябинской области и правовыми 

актами органов местного самоуправления городского поселения» заменить 

словами «и иными федеральными законами». 

2. В главе II: 

1) в разделе 6 в пункте 1: 

а) подпункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1) вносит на рассмотрение Совета депутатов городского поселения 

проект решения о внесении изменений в решение Совета депутатов городского 

поселения о бюджете поселения;»;  

б) в подпункте 3 после слов «законодательством Российской Федерации» 

дополнить словами «и Челябинской области.»; 

в) подпункт 4 считать подпунктом 6; 

г) дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) дает поручение администрации городского поселения, главным 

распорядителям бюджетных средств, главным администраторам доходов 

бюджета поселения, главным администраторам источников финансирования 

дефицита бюджета поселения об обеспечении составления бюджетной 

отчетности в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации и Челябинской области;»; 

д) дополнить подпунктом  5  следующего содержания: 

«5) утверждает распределение иных межбюджетных трансфертов 

бюджету муниципального района из бюджета городского поселения;»; 

е) подпункт 6 изложить в следующего содержания: 

«6) осуществляет иные полномочия, возложенные на него или 

отнесенные к его ведению нормативными правовыми актами Российской 

Федерации, а также предусмотренные Уставом городского поселения, 

настоящим Положением, а также принимаемым в соответствие с ними 

муниципальными правовыми актами городского поселения, регулирующими 

бюджетные правоотношения.»; 



4 

2) раздел 7 изложить в следующей редакции: 

«1. Администрация городского поселения обладает следующими 

полномочиями: 

1) устанавливает порядок составления и исполнения бюджета городского 

поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, настоящим 

Положением и иными муниципальными правовыми актами городского 

поселения; 

2) устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, а 

также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза городского 

поселения на долгосрочный период с соблюдением требований Бюджетного 

кодекса Российской Федерации; 

3) утверждает бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) 

городского поселения на долгосрочный период; 

4) устанавливает порядок ведения реестра расходных обязательств 

городского поселения; 

5) устанавливает порядок формирования и ведения реестров источников 

доходов бюджета городского поселения;  

6) устанавливает порядок принятия решений о разработке 

муниципальных программ городского поселения и их формирования и 

реализации; 

7) устанавливает порядок разработки, утверждения и реализации 

ведомственных целевых программ; 

8) утверждает муниципальные программы городского поселения; 

9) принимает решения об осуществлении муниципальных заимствований 

городского поселения в пределах дефицита бюджета и (или) суммы средств на 

погашение долговых обязательств городского поселения, указанных в решении 

Совета депутатов городского поселения о бюджете городского поселения; 

10) осуществляет муниципальные заимствования городского поселения; 

11) устанавливает состав, порядок и срок внесения информации в 

муниципальную долговую книгу городского поселения; 

12) предоставляет муниципальные гарантии городского поселения в 

пределах общей суммы предоставляемых муниципальных гарантий городского 

поселения, предусмотренной решением Совета депутатов городского поселения 

о бюджете городского поселения, и заключает договоры о предоставлении 

муниципальных гарантий городского поселения, об обеспечении принципалом 

его возможных будущих обязательств по возмещению городскому поселению в 

порядке регресса сумм, уплаченных гарантом во исполнение (частичное 

исполнение) обязательств по муниципальной гарантии городского поселения; 

13) устанавливает порядок формирования муниципальных заданий 

городского поселения на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) 

муниципальными учреждениями городского поселения; 

14) устанавливает порядок формирования, ведения и утверждения 

ведомственных перечней муниципальных услуг и работ, оказываемых и 

выполняемых муниципальными учреждениями городского поселения; 



5 

15) устанавливает порядок предоставления средств, предоставление 

которых в соответствие с решением Совета депутатов городского поселения о 

бюджете городского поселения осуществляется при выполнении определенных 

условий; 

16) устанавливает порядок принятия решений о подготовке и реализации 

бюджетных инвестиций в объекты муниципальной собственности городского 

поселения и осуществления бюджетных инвестиций в указанные объекты; 

17) определяет порядок принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов от имени городского поселения, предметами которых являются 

выполнение работ, оказание услуг, длительность производственного цикла 

выполнения, оказания которых превышает срок действия утвержденных 

лимитов бюджетных обязательств и принимает такие решения; 

18) определяет порядок принятия решений о заключении муниципальных 

контрактов, предметами которых являются поставка товаров на срок, 

превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, 

предусматривающих встречные обязательства, не связанные с предметом их 

исполнения и принимает такие решения; 

19) устанавливает порядок осуществления главным распорядителем 

(распорядителем) бюджетных средств, главным администратором 

(администратором) доходов бюджета поселения, главным администратором 

(администратором) источников финансирования дефицита бюджетов поселения 

внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита; 

20) устанавливает порядок определения объема и условия предоставления 

из бюджета городского поселения субсидий муниципальным учреждениям на 

возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в соответствии с 

муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), и на 

иные цели; 

21) принимает решения о подготовке и реализации бюджетных 

инвестиций в объекты капитального строительства с последующим 

включением их в реестр имущества, находящегося в муниципальной 

собственности городского поселения; 

22) определяет порядок установления и исполнения расходных 

обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета городского 

поселения; 

23) устанавливает порядок осуществления полномочий органов местного 

самоуправления городского поселения по исполнению публичных обязательств 

перед физическими лицами, подлежащих исполнению в денежной форме, и 

финансового обеспечения их осуществления; 

24) устанавливает порядок предоставления бюджетных инвестиций 

унитарным предприятиям, основанным на праве оперативного управления; 

25) исполняет судебные акты по искам к муниципальному образованию о 

возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в 

результате незаконных действий (бездействия) органов местного 

самоуправления городского поселения или их должностных лиц, а также 

судебные акты по иным искам о взыскании денежных средств за счет средств 



6 

казны поселения (за исключением судебных актов о взыскании денежных 

средств в порядке субсидиарной ответственности главных распорядителей 

бюджетных средств), судебные акты о присуждении компенсации за нарушение 

права на исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета 

поселения в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, ведет учет и осуществляет хранение исполнительных документов и 

иных документов, связанных и их исполнением; 

26) устанавливает порядок составления и ведения сводной бюджетной 

росписи бюджета поселения, бюджетных росписей главных распорядителей 

средств бюджета поселения и кассового плана исполнения бюджета поселения; 

27) утверждает перечень кодов подвидов по видам доходов, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления 

городского поселения и 9или) находящиеся в их ведении казенные учреждения 

поселения; 

28) устанавливает перечень и коды целевых статей расходов бюджета 

поселения в пределах полномочий, определенных законодательством 

Российской Федерации; 

29) утверждает перечень кодов видов доходов источников 

финансирования дефицита бюджета, главными администраторами которого 

являются органы местного самоуправления городского поселения и (или) 

находящиеся в их ведении казенные учреждения городского поселения; 

30) на основании порядка предоставления средств, предоставление 

которых в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения о 

бюджете поселения осуществляется при выполнении определенных условий, 

устанавливает порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и (или) 

лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств бюджета 

поселения; 

31) утверждает порядок и методику планирования бюджетных 

ассигнований бюджета городского поселения; 

32) устанавливает порядок завершения операций по исполнению бюджета 

городского поселения текущего финансового года; 

33) устанавливает порядок исполнения бюджета городского поселения по 

расходам; 

34) устанавливает порядок утверждения и доведения предельных объемов 

финансирования; 

35) осуществляет иные полномочия, отнесенные к ее ведению 

Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также предусмотренные 

Уставом городского поселения и муниципальными правовыми актами 

городского поселения.»; 

3) раздел 8 изложить в следующей редакции: 

«1. Финансовый отдел администрации городского поселения обладает 

следующими бюджетными полномочиями: 

1) организует составление и составляет проект бюджета городского 

поселения, представляет его главе городского поселения для внесения на 

утверждение в Совет депутатов городского поселения; 



7 

2) разрабатывает и представляет главе городского поселения основные 

направления бюджетной политики и основные направления налоговой 

политики; 

3) ведет реестр расходных обязательств городского поселения; 

4) ведет реестр источников доходов бюджета городского поселения в 

порядке, установленном Министерством финансов Челябинской области; 

5) составляет и ведет сводную бюджетную роспись бюджета городского 

поселения и кассовый план бюджета городского поселения; 

6) разрабатывает по поручению главы городского поселения программу 

муниципальных заимствований городского поселения; 

7) осуществляет методическое руководство в пределах своей 

компетенции по вопросам бюджетного учета и отчетности; 

8) получает от органов местного самоуправления городского поселения 

материалы, необходимые для составления проекта бюджета городского 

поселения, отчета об его исполнении бюджета городского поселения; 

9) проектирует предельные объемы бюджетных ассигнований по главным 

распорядителям средств бюджета поселения; 

10) ведет учет выданных муниципальных гарантий городского поселения, 

исполнения обязательств принципалом, обеспеченных муниципальными 

гарантиями городского поселения, а также учет осуществления гарантом 

платежей по выданным гарантиям городского поселения; 

11) ведет муниципальную долговую книгу городского поселения; 

12) на основании решения администрации городского поселения 

осуществляет муниципальные заимствования; 

13) осуществляет управление муниципальным долгом городского 

поселения (в части его планирования, погашения, обслуживания и учета); 

14) организует исполнение бюджета городского поселения; 

15) составляет отчет об исполнении бюджета городского поселения; 

16) представляет отчет об исполнении бюджета городского поселения 

главе городского поселения и в Финансовое управление администрации 

муниципального района; 

17) доводит до главных распорядителей средств бюджета поселения 

бюджетные ассигнования и лимиты бюджетных обязательств; 

18) доводит до главных администраторов источников финансирования 

дефицита бюджета городского поселения бюджетные ассигнования; 

19) обладает правом требования от главных распорядителей бюджетных 

средств, распорядителей бюджетных средств и получателей бюджетных 

средств предоставления отчетов об использовании средств бюджета городского 

поселения и иных сведений, связанных с получением, перечислением, 

зачислением и использованием средств бюджета городского поселения; 

20) составляет перечень кодов подвидов по видам доходов, главными 

администраторами которых являются органы местного самоуправления 

городского поселения и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения 

городского поселения; 



8 

21) составляет перечень кодов видов источников финансирования 

дефицита бюджета, главными администраторами которого являются органы 

местного самоуправления городского поселения и (или) находящиеся в их 

ведении казенные учреждения городского поселения; 

22) на основании порядка предоставления средств, предоставление 

которых в соответствии с решением Совета депутатов городского поселения о 

бюджете городского поселения осуществляется при выполнении определенных 

условий, исполняет порядок доведения указанных бюджетных ассигнований и 

(или) лимитов бюджетных обязательств до главных распорядителей средств 

бюджета поселения; 

23) предоставляет реестр расходных обязательств в Финансовое 

управление администрации муниципального района; 

24) представляет в Финансовое управление муниципального района 

утвержденный бюджет городского поселения, отчетов об исполнении бюджета 

поселения и иной бюджетной отчетности, установленной Финансовым 

управлением администрации муниципального района; 

25) направляет запросы в органы Федерального казначейства о 

предоставлении информации из расчетных документов о поступивших от 

юридических лиц платежах, являющихся источником формирования доходов 

бюджета поселения; 

26) осуществляет иные полномочия, в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации, настоящим Положением и иными 

нормативными правовыми актами Российской Федерации и муниципальными 

правовыми актами городского поселения.»; 

4) в разделе 9 в пункте 1 подпункте 3 слово «утверждать» заменить 

словом «составлять»; 

5) в разделе 12 в пункте1: 

а) в подпункте 3 после слов «муниципальные задания» дополнить словом 

«учреждений»; 

б) в подпункте 12 после слов «бюджетных средств» дополнить словами 

«являющихся казенными учреждениями городского поселения;»; 

6) в разделе 13: 

а) пункт 1 дополнить подпунктами 6,7,8 следующего содержания: 

«6) утверждает методику прогнозирования поступлений доходов в 

бюджет городского поселения в соответствии с общими требованиями, 

установленными Правительством Российской Федерации; 

7) определяет порядок принятия решений о признании безнадежной к 

взысканию задолженности по платежам в бюджет городского поселения в 

соответствии с общими требованиями, установленными Правительством 

Российской Федерации; 

8) принимает решение о признании безнадежной к взысканию. 

задолженности по платежам в бюджет поселения;»; 

б) подпункт 6 считать подпунктом 9; 

в) подпункт 7 считать подпунктом 10; 

г) подпункт 8 считать подпунктом 11; 



9 

д) подпункт 9 считать  подпунктом 12; 

е) подпункт 10  считать подпунктом 13 

7) в разделе 14 пункт 1: 

а) дополнить подпунктами 8,9 следующего содержания: 

«8) составляет обоснования бюджетных ассигнований; 

9) утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам 

финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с общими 

требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;»; 

б) подпункт 8 считать подпунктом 10; 

8) раздел 15: 

а) в пункте 1 в подпункте 1 после слова «соблюдение» дополнить словами 

«установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения»; 

б) в пункте 2 после слов «на соблюдение» дополнить словами 

«установленных в соответствии с бюджетным законодательством Российской 

Федерации, иными нормативными правовыми актами, регулирующими 

бюджетные правоотношения»; 

в)  пункт 3  изложить в  следующей  редакции: 

«3. Главный администратор (администратор) источников финансирования 

дефицита бюджета поселения осуществляет внутренний финансовый контроль, 

направленный на соблюдение установленных в соответствии с бюджетным 

законодательством Российской Федерации, иными нормативными правовыми 

актами, регламентирующими бюджетные правоотношения внутренних 

стандартов и процедур составления и исполнения бюджета городского 

поселения по источникам финансирования дефицита бюджета городского 

поселения, составления бюджетной отчетности и ведения бюджетного учета 

главным администратором источников финансирования дефицита бюджета 

городского поселения. 

в) дополнить пунктом  4 следующего содержания: 

4. Главные распорядители (распорядители) бюджетных средств, главные 

администраторы (администраторы) доходов бюджета поселения, главные 

администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита 

бюджета поселения (их уполномоченные лица) осуществляют на основе 

функциональной независимости внутренний финансовый аудит в целях: 

1) оценки надежности внутреннего финансового контроля и подготовки 

рекомендаций по повышению его эффективности; 

2) подтверждения достоверности бюджетной отчетности и соответствия 

порядка ведения бюджетного учета методологии и стандартам бюджетного 

учета, установленным Министерством финансов Российской Федерации; 

3) подготовки предложений по повышению экономности и 

результативности использования средств бюджета поселения.»; 

9) в разделе 16 в пункте 1 в подпункте 7 слова «нормативными 

правовыми актами городского поселения» заменить словами «муниципальными 

правовыми актами.»; 



10 

3. В главе III: 

1)  раздел 18  изложить в следующей  редакции: 

«18. Планирование бюджетных ассигнований 

Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и в 

соответствии с методикой, устанавливаемой на основании положений 

Бюджетного кодекса Российской Федерации и настоящего Положения.»;  

2) в разделе 19: 

а) в пункте 1 абзац 1 читать в следующей редакции: 

«Сроки реализации муниципальных программ городского поселения 

определяются администрацией городского поселения в установленном ею 

порядке.»; 

б) пункт 2  абзац  2  читать в следующей редакции: 

«Муниципальные программы городского поселения, предлагаемые к 

реализации начиная с очередного финансового года, а также изменения в ранее 

утвержденные муниципальные программы городского поселения, подлежат 

утверждению администрацией городского поселения не позднее одного месяца 

до дня внесения проекта решения о бюджете городского поселения в Совет 

депутатов городского поселения.»; 

в) в пункте 2 абзаце 3 слово «двух» заменить словом «трех»; 

3) в разделе 21 в пункте 1: 

а) в подпункте 2 слова «законами области, решениями муниципального 

района» заменить словами «федеральным законом о федеральном бюджете, 

законом Челябинской области об областном бюджете, законом Челябинской 

области и муниципальными правовыми актами»; 

б) подпункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам городского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый 

период;»; 

в) в подпункте 12 после слова «законом Челябинской области, 

муниципальными правовыми актами представительных органов 

Еманжелинского  муниципального района и городского поселения» заменить 

словами «федеральным законом о федеральном бюджете, законом Челябинской 

области об областном бюджете, законом Челябинской области и 

муниципальными правовыми актами.»; 

4) в разделе 22 в пункте 2: 

а) подпункт 1 читать в следующей редакции: 

«1) основные направления бюджетной политики и основные направления 

налоговой политики;»; 

б) в подпункте 5 слова «по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджета городского поселения, а также источникам финансирования 

дефицита бюджета поселения на очередной финансовый год и плановый 

период» заменить словами «а также пояснения к бюджетным ассигнованиям, 



11 

предусмотренным на финансирование муниципальных программ городского 

поселения и непрограммных направлений деятельности;»; 

в) в подпункте 6 слово «внутреннего» исключить; 

г) подпункт 8 изложить в следующей редакции: 

«8) паспорта муниципальных программ городского поселения (проекты 

изменений в указанные паспорта);»; 

д) в подпункте 11 слова «проекты бюджетных смет, представляемые» 

заменить словами «проект бюджетной сметы, предоставляемой»; 

е) дополнить подпунктами 12,13,14 следующего содержания: 

«12) приложение к пояснительной записке к проекту бюджета городского 

поселения с распределением бюджетных ассигнований по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов;»; 

13) бюджетный прогноз (проект бюджетного прогноза, проект изменений 

бюджетного прогноза) района на долгосрочный период; 

14) реестр источников доходов бюджета городского поселения.»; 

5) в разделе 25 в пункте 3: 

а) в абзаце 1 слова «основные направления бюджетной и налоговой 

политики» заменить словами «основные направления бюджетной политики и 

основные направления налоговой политики»; 

б) в подпункте 4 слова «законами области, решениями муниципального 

района» заменить словами «федеральным законом о федеральном бюджете, 

законом Челябинской области об областном бюджете, законом Челябинской 

области и муниципальными правовыми актами.»; 

в) в подпункте 6 слово «внутреннего» исключить; 

6) в разделе 26 в пункте 1 в подпункте 1 после слова «самоуправления» 

дополнить словами «городского поселения»; 

7) в разделе 29: 

а) в пункте 1 в подпункте 6 слово «внутренних» исключить; 

б в пункте 2 слово  «трех» заменить  словом  «пяти». 

4. В главе IV: 

1) в разделе 33 в пункте 1: 

а) в абзаце 1 слова «финансовым отделом администрации городского 

поселения» заменить словами «администрацией городского поселения.»; 

б) абзац 2 изложить в следующей редакции: 

«Сводную бюджетную роспись утверждает глава городского поселения. 

Формирует сводную бюджетную роспись и вносит изменения в сводную 

бюджетную роспись начальник финансового отдела администрации городского 

поселения.»; 

в) в пункте 2 абзац дополнить следующим предложением: 

«Глава городского поселения утверждает соответствующие изменения в 

сводную бюджетную роспись.»; 

2) в разделе 34 в пункте 2 слова «Финансовый отдел администрации 

городского поселения» заменить словами «Администрация городского 

поселения»; 

3) в разделе 36: 



12 

а) в пункте 2 в подпункте 1 слова «бюджетных обязательств» заменить 

словами « и учет бюджетных и денежных обязательств»; 

б) в пункте 5 абзацы 1,3 исключить; 

4) в разделе 37: 

а) в пункте 1 в абзацах 1,2 слова «финансовым отделом администрации 

городского поселения» заменить словами «администрацией городского 

поселения»; 

б) в пункте 3 слова «утверждаемых бюджетной росписью показателей по 

кодам элементов (подгрупп и элементов) видов расходов, а также по кодам 

классификации операций сектора государственного управления» заменить 

словами «утверждаемых лимитов бюджетных обязательств по подгруппам 

(подгруппам и элементам) видов расходов.»; 

5) в разделе 38: 

а) пункт 2 исключить; 

6) в разделе 40 в пункте 2 в абзаце 3 после слов «могут быть» дополнить 

словами «детализированы в пределах доведенных лимитов бюджетных 

обязательств»; 

7) в разделе 41 в пункте 1 слова «финансовым отделом администрации 

городского поселения» заменить словами «администрацией городского 

поселения»; 

8) в разделе 44: 

а) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Операции по исполнению бюджета городского поселения 

завершаются 31 декабря, за исключением операций, указанных в статье 242 

Бюджетного кодекса Российской Федерации. 

Завершение операций по исполнению бюджета городского поселения в 

текущем финансовом году осуществляется в порядке, установленном 

администрацией городского поселения в соответствии с требованиями 

действующего законодательства. 

Не использованные в текущем финансовом году межбюджетные 

трансферты, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое значение, подлежит возврату в доход бюджета, 

из которого они были представлены.»; 

б) в пункте  абзац 1 исключить; 

б) в пункте 4 в абзаце 2 слова « в порядке, определяемом финансовым  

управлением района, с  соблюдением общих  требований, установленных  

законодательством» заменить словами «не позднее 30 рабочих дней со дня 

поступления указанных средств в бюджет, из которого они были ранее 

представлены, в соответствии с отчетом о расходах соответствующего 

бюджета, источником финансового обеспечения которых являются указанные 

межбюджетные трансферты, сформированным и представленным в порядке, 

установленном главным администратором средств бюджета городского 

поселения;» 

а) в пункте 5 слова «Финансовый отдел администрации» заменить словом 

«Администрацией». 



13 

5. В главе V: 

1) в разделе 45 в пункте 3 в абзаце 3 слова «классификации операций 

сектора государственного управления» заменить словами «подвидов доходов, 

подгрупп и (или) элементов видов расходов, видов источников финансирования 

дефицитов бюджетов.»; 

2) в разделе 46 в пункте 5: 

а) в подпункте 2 слово «назначениями» заменить словом 

«ассигнованиями»; 

б) в подпункте 3г) слово «внутреннего» заменить словом 

«муниципального»; 

3) в разделе 49 в пункте 2 подпункты 2,6 исключить. 

6. В главе VI: 

1) в разделе 50 в пункте 5 слова «их» заменить словом «его»; 

2) в пункте 51: 

а) в пункте 1 в подпункте 2 после слова «целей» дополнить словом 

«порядка», дополнить словами «а также достижения ими показателей 

результативности использования указанных средств, соответствующими 

целевым показателям и индикаторам, предусмотренным муниципальными 

программами городского поселения»; 

б) в пункте 1 дополнить подпунктом 4 следующего содержания: 

«4) муниципальные учреждения городского поселения;»; 

в) пункт 2 дополнить абзацем 1 следующего содержания: 

«2. Объекты контроля и их должностные лица обязаны своевременно и в 

полном объеме представлять в органы муниципального финансового контроля 

по их запросам информацию, документы и материалы, необходимые для 

осуществления муниципального финансового контроля, предоставлять 

должностным лицам органов муниципального финансового контроля допуск в 

помещения и на территории объектов контроля, выполнять их законные 

требования.»; 

3) раздел 52 исключить; 

4) в разделе 53 слова «внутреннего муниципального финансового 

контроля» дополнить словами «городского поселения». 


